
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

 

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR - ABM
ATO N.6340/2025 - CSE

 CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE BRIGADISTAS - CFIB 2025
ANÁLISE DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 

 

I - SOLUCIONAR E DIVULGAR o recurso interposto pela candidata:

 

Recursante: Carolina Patrícia da Silva Monteiro

Síntese do Recurso: A candidata alega ter obtido 10 pontos na prova de seleção,
divergindo do resultado oficial divulgado, que apresenta 9,5 pontos.

Parecer/Justificativa: Após verificação na plataforma EAD, constatou-se que a candidata
errou a seguinte questão:

"De acordo com o MABOM de Combate a Incêndio do CBMMG, e levando-se em
consideração as temperaturas notáveis dos combustíveis, podemos afirmar, EXCETO:"

A resposta correta seria:

"O ponto de combustão representa a maior temperatura na qual o líquido, após
liberar vapores em condições inflamáveis e esses vapores reagirem com o ar."

Entretanto, a candidata marcou:

"A temperatura de ignição é a temperatura mínima em que a substância, exposta ao
ar, deverá ser aquecida por uma fonte direta de calor para iniciar uma reação de combustão."

Assim, a nota atribuída de 9,5 pontos permanece correta.

Solução: Conhecer o recurso interposto, uma vez que foram preenchidos os pressupostos
de admissibilidade e recorribilidade, contudo, INDEFERÍ-LO.

 

II – INFORMAR que, em razão de algumas solicitações de remanejamento de candidatos
para outras localidades de execução do curso, e visando assegurar a transparência na destinação das vagas,
solicito que os candidatos excedentes que tenham interesse em realizar o curso em Pouso Alegre (único
local com vagas ociosas) manifestem-se até 0 2 / 0 5 / 2 0 2 5 por meio do e-mail:
abm.certame@bombeiros.mg.gov.br. A seleção dos interessados será realizada considerando,
primeiramente, a maior nota obtida no processo seletivo e, em caso de empate, a prioridade será dada ao
candidato com maior idade (ordem decrescente de data de nascimento).

 

III - CONVOCAÇÃO PARA A MATRICULA, no CFIB 2025, os candidatos abaixo, de
acordo com a localidade escolhida e critério de desempate estabelecido pelo item 5.5[1] do presente Edital:

O MAJOR BM SUBCHEFE DO CENTRO DE SELEÇÃO E EXAMES DA
ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR, no exercício das atribuições e , considerando o item 9.7 do
Edital 04/2025, RESOLVE:

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 1



 

 

Endereço: Rua do Registro, 2001 - Vila Beneves, Contagem - MG
ORD. NOME Local NOTA NASC.

1 GILMAR DE OLIVEIRA FERRETTI ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 08/06/74

2 MÁRCIO CORDEIRO DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 12/12/75

3 ROSIMAR PRATES DE QUEIROZ ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 13/10/78

4 EDIVANIA DAS GRAÇAS DE LELIS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 26/12/81

5 FERNANDA PAULA MACHADO LOPES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 29/01/83

6 BRUNO VINÍCIUS CARDOSO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 21/08/83

7 ANDREZA OLIVEIRA MONTE PIZETA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 21/04/84

8 VANESSA OLIVEIRA DE PAULA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 29/12/85

9 VANESSA GONÇALVES PEREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 15/02/87

10 JOSÉ RAMOS ROCHA DE ASSIS
ABM: Contagem (Centro de Treinamento

Profissional - CTP) 10 12/04/87

11 FERNANDA DOS SANTOS ARAÚJO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 17/11/87

12 PEDRO CRUZ ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 15/12/87

13 JANIRA APARECIDA DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 12/07/88

14 FREDERICO NUNES DE LIMA
PROVIDELLO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 06/10/88

15 NICOLAS JOSE NUNES PIMENTA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 01/01/89

16 DAVIDE RAFAEL DE JESUS DUARTE ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 17/01/89

17 CAROLINE APARECIDA FERREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 24/09/89

18 GABRIEL LUCAS DE MELO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 28/02/90

19 ARTHUR OLIVEIRA MONTE SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 17/05/90

20 FABÍOLA SIMPLÍCIO DE OLIVEIRA
ABM: Contagem (Centro de Treinamento

Profissional - CTP) 10 17/05/90

21 DAYANA SANTOS BATISTA DE JESUS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 15/06/90

22 NATÁLIA AMÉLIA BERTOLACE
GARCIA DOS SANTOS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 26/02/91

23 BRUNA DE OLIVEIRA MARTINS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 24/06/91

24 CÁSSIO PEREIRA DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 04/08/91

25 VANESSA WANESSINTIA DA SILVA
FIDELIZ

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 12/09/91

26 MELQUIEL AUGUSTO NOLASCO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 06/12/91

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 2



27 FERNANDO BRAGA DO CARMO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 18/12/91

28 PRISCILA DE SOUSA FERREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 23/11/92

29 HENRIQUE DE PAULA NASCIMENTO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 02/06/93

30 SÉRGIO JOSE DE SOUZA JUNIOR ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 09/08/93

Endereço: Rua do Registro, 2001 - Vila Beneves, Contagem - MG
ORD. NOME Local NOTA NASC.

 

 

 

Endereço: Avenida Rondon Pacheco, 5715 – Esplanada - Uberlândia – MG
ORD NOME Local NOTA NASC.

1 JAKELINE ALVES DE SOUZA MORAIS (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 28/11/80
2 MARCIO ANTUNES COSTA BATISTA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 09/02/82
3 LUCIANO LIMA NUNES (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 20/08/86
4 SIMEÃO MOISÉS SANTOS RIBEIRO (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 28/08/87
5 RICARDO MENDONÇA MARQUES (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 15/12/87
6 ANDRIEGO SOBREIRA FIGUEIRA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 11/02/88
7 WESLEY BATISTA CARVALHO REZENDE (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 05/07/90
8 JAYSSON RICARDO GONÇALVES OLIVEIRA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 04/09/92
9 LUCIANO DA SILVA ALVES (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 10 27/08/95

10 VIVIANE DE MENESES TEIXEIRA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 18/03/76
11 MÁRCIO PEREIRA DOS SANTOS (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 02/03/81
12 LUCIMAR APARECIDA COUTINHO (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 27/11/81
13 ANDERSON PEREIRA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 05/02/83
14 LIVIA APARECIDA OLIVEIRA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 29/08/83
15 CAMILLA QUEIROZ BRAGA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 24/07/85
16 WESLEY BORGES RAMOS (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 08/04/89
17 LÍVIA CRISTINA VIEIRA DA SILVA FLAUZINO (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 24/04/91
18 MOACYR ANTONIO DE FARIA BATISTA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 23/08/91
19 GABRIEL RODRIGUES SANTOS COSTA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 10/02/94
20 MAYCON KENNEDY DA SILVA RAIMUNDO (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 03/03/95
21 PATRICIA APARECIDA DA CRUZ (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 26/09/95
22 ISADORA APARECIDA ALVES (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 05/05/01
23 GABRYELLY RAYKA LEAL DA SILVA PONCIANO (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 19/12/01
24 ANA KAROLINE DOS SANTOS FONSECA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9,5 19/07/04
25 VICENTE PAULO SEVERINO (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9 01/07/66
26 REGINALDO FERNANDES DE SOUZA BORGES (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9 19/02/83
27 REGINALDO FERNANDES DE SOUZA BORGES (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9 19/02/83
28 MARCILENE VENTURA PIRES MOURA (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9 21/07/83
29 FABRICIA SANTOS (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9 22/08/83
30 RODRIGO DIEGO DE JESUS SERAFIM (2º COB): Uberlândia (5º BBM) 9 23/11/87

 

Endereço: Avenida da Saudade, 214 -Santa Marta. Uberaba - Minas Gerais

ORD NOME  NOTA NASC.

1 MARCIO TOSHIAKI UEHARA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 17/11/71

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 3



2 CARLA REJANE DA SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 18/06/74
3 SUELEN CRISTINA CAETANO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 21/11/83
4 CYNTHIA LOURENÇO DOS SANTOS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 01/04/86
5 PAULO ROGÉRIO IGLESIAS DAMAZO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 14/03/88
6 ANNA CAROLINA BARCELOS DE OLIVEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 11/06/89
7 ROSEMAR MARQUES SIQUEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 26/11/91
8 VINÍCIUS HENRIQUE ARANTES SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 19/08/93
9 VICTOR HENRIQUE DA SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 13/02/97
10 GUILHERME FERNANDO MACHADO ARAUJO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 21/04/97
11 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO DE OLIVEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 05/03/98
12 KEYLA NAYARA ALMEIDA DA SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 05/01/99
13 NATHÁLIA THAIS FARIA DE BARROS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 17/07/00

14 GABRIEL HENRIQUE SANTOS SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 10 20/06/05
15 MÁRCIO DA SILVA PEREIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 12/02/70
16 EBERTON MARCUS MORAIS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 27/12/81
17 LUIS CESAR DE LIMA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 10/04/82
18 MARCOS JOSÉ PEREIRA DA COSTA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 10/07/82
19 ROSENVALDO BARBOSA DE SOUSA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 01/03/83
20 ANA CLÁUDIA SILVA ALMEIDA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 23/06/87
21 GUSTAVO ALVES DOS SANTOS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 11/04/94
22 GIOVANNI EDUARDO DE FARIA SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 27/04/95
23 WILSON FERNANDO RIBEIRO DE SOUSA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 05/11/96
24 MILENA SIMÃO BERTÉ (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 11/04/98
25 LAUANY BEATRIZ CARDOSO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 01/02/03
26 MICHEL PEREIRA AFONSO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9,5 08/03/03
27 RAIF ADRIELLE GONÇALVES FERREIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9 28/03/95
28 BRENDHA ALMEIDA MATEUS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9 13/10/03
29 STHEFANY VITORIA DA SILVA PEREIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9 04/03/05
30 GIOVANNA MOREIRA GOMES (2º COB): Uberaba (8º BBM) 9 06/01/06

Endereço: Avenida da Saudade, 214 -Santa Marta. Uberaba - Minas Gerais

ORD NOME  NOTA NASC.

 

 

Endereço: Rua Pires e Albuquerque, 200 - Centro Montes Claros

ORD NOME Local NOTA NASC.

1 ORLANDO CORRÊA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 12/12/71

2 VANDERLEI DA SILVA ARRUDA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 20/03/81

3 IRANDI PEDRO DA FONSECA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM)

10 12/12/82

4 JOSIELE DOS SANTOS CARDOSO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 20/01/93

5 THIAGO CAMPOS AZEREDO COUTINHO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 04/08/87

6 WALDILENE RODRIGUES FERREIRA
SANTANA

(4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 19/02/92

7 LIVIA DE JESUS AQUINO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 03/04/98

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 4



8 GUILHERME RODRIGUES GUIMARÃES (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 10/08/99

9 ANTENOR ALVES PINTO NETO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 10 17/05/04

10 CARLA ELAINE SILVA AMARAL (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 07/10/75

11 FABRICIO MIRANDA PALMA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 04/12/79

12 WENDER FABIANO MENDES GONCALVÊS (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 31/03/82

13 WEMERSON RODRIGUES FERREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 29/08/83

14 ANDRÉ GONÇALVES FAJARDO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 17/08/89

15 RICHARD FREITAS MATOS CARNEIRO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 09/06/91

16 BRUNO CESAR SANTOS (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 22/09/91

17 GUILHERME GREGORY OLIVEIRA
MEIRELES

(4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 14/08/93

18 THAIS FERNANDA RODRIGUES MARQUES (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 04/06/96

19 LUIZ SOARES RIBEIRO SANTANA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 07/06/97

20 JUNIA MATILDE LOPES FREITAS (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 29/10/97

21 HEBERTH ALESSANDRO SILVA FERREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 05/03/00

22 PEDRO ALEXANDRINO BISPO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9,5 08/03/02

23 ROSIMARY GOMES AMARAL SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9 09/08/66

24 GISELLE OLIVA MOTA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9 17/01/80

25 DANIEL SILVA COSTA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9 27/09/82

26 ANTONIO BARNABÉ SOARES FILHO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9 26/02/89

27 YAKON ROCHA BARBOSA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9 28/04/89

28 SARA CATHERINE FERREIRA DA SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 9 08/03/95

29 ALEXANDRE SILVA DE ALMEIDA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8,5 26/07/73

30 STHÊNIO ANTUNES DE SOUZA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8,5 26/12/79

Endereço: Rua Pires e Albuquerque, 200 - Centro Montes Claros

ORD NOME Local NOTA NASC.

 

Endereço: Avenida Antônio Pádua Amâncio, 145 - Industrial JK - Varginha - MG

ORD NOME Local NOTA NASC.

1 TIAGO FONSECA (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 30/12/85

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 5



2 FREDERICO NUNES DE LIMA PROVIDELLO (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 06/10/88
3 ANA PAULA NOGUEIRA DOS SANTOS (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 03/12/90
4 JOSÉ CARLOS MARCOLINO NETO (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 05/11/91
5 DAVID DIVINO CLAUDINO (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 26/10/93
6 TALISSON DE SOUSA ELEUTERIO (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 27/05/96
7 MARIA FERNANDA FERRONI LUIZ (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 31/05/98
8 HÉRIK LUIZ (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 11/02/99
9 SOPHIA PEREIRA PEDRO (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 09/03/03
10 CAUA VALIM SOUZA (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 02/06/05
11 JÚLIA APARECIDA GINO DE JESUS (6º COB): Varginha (9º BBM) 10 22/10/05
12 F LAVIO EUSTAQUIO PINTO COELHO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 07/10/57
13 ANA CLAUDIA DE SOUZA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 17/11/72

14 HELDER CARLOS GABRIEL SILVA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 21/07/80
15 MARCEL OLIVEIRA BRUNO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 29/08/85
16 POLIANA DA SILVA LOPES (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 06/08/87
17 JULIANA MARQUES APARECIDO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 10/04/88
18 JOHN GONÇALVES DE SOUZA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 27/05/91
19 JOÃO PAULO DE SOUZA BRITO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 05/10/94
20 THALITA DE FÁTIMA LUIZ (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 18/07/97
21 JUSSARA DE SOUZA BRITO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 22/05/98
22 ERIVELTON SANTOS SILVA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9,5 30/10/99
23 ALESSANDRA DA SILVA ADAO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 26/11/89
24 MATEUS ALVES MARINHO (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 06/01/90
25 KEILA LEONEL DUTRA DE LIMA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 17/05/90
26 GUSTAVO JOSÉ DA SILVA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 10/06/90
27 PRISCILA GOMES DE OLIVEIRA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 22/07/91
28 ARINE CARVALHO SANTANA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 07/08/92
29 NATAN CUSTODIO DE SOUZA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 11/06/98
30 ERICK AUGUSTO MARTINS DA FONSECA (6º COB): Varginha (9º BBM) 9 23/02/07

Endereço: Avenida Antônio Pádua Amâncio, 145 - Industrial JK - Varginha - MG

ORD NOME Local NOTA NASC.

 

Endereço: Rua São José, 383 - Country Club - Poços de Caldas - MG

ORD NOME Local NOTA NASC.

1 ADRIANO ROBERTO PEREIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 22/09/71

2 MARITA GIACHINI MOTA SILVA
FABIANO

(6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 16/12/79

3 LENISE CRISTINA MIGUEL
(6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 10/10/86

4 LUCAS COSTA GOMES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 13/06/90

5 LUCAS SILVA PAIVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 05/12/94

6 ANDERSON DO CARMO LAGO DA SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 10/08/95

7 MARCOS ADRIANO REZENDE PEREIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 10 13/08/97

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 6



8 CARLOS ROBERTO FERNANDES
MOUTINHO

(6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 09/09/70

9 DANIEL FERNANDO FRANCISCO (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 22/03/81

10 JÚLIO CESAR ALVES PINHEIRO (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 26/04/88

11 LUCAS DIEGO BETTI (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 12/09/88

12 LUIZ AUGUSTO PAES LEME (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 21/10/91

13 GABRIEL EDUARDO MORAES SILVEIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 07/01/95

14 LUIS GUSTAVO GOMES ALVES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 31/08/97

15 JOSÉ EDUARDO MODESTI (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 26/02/99

16 LILIAN KAROLINE PASSOS (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 10/07/99

17 RAFAELLE ISABELE RIBEIRO SABINO (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9,5 14/02/05

18 CRISTIANE DE CÁSSIA BETTI OLIVEIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 25/12/74

19 MAYCON SANTIAGO PEREIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 12/09/75

20 ALEXANDRE MOREIRA DIAS (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 10/07/79

21 ANDREA ALICE DE OLIVEIRA DIAS (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 05/09/82

22 WELLINGTON CORREA GONÇALVES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 14/05/85

23 TIAGO DOS REIS PALAGANO (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 30/12/85

24 MICHELE CRISTINA BATISTA SOARES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 01/01/91

25 THAIS DA SILVA GOMES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 02/04/97

26 DUANA LETÍCIA DE OLIVEIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 9 10/06/00

27 MARIANE LANÇA GARCIA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 28/04/88

28 STEPHANIE COSTA GUSTAVSON (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 16/12/88

29 MARIANE DOS REIS LIMA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 19/02/90

30 JOSÉ DIERITON PEREIRA DA SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 17/11/91

Endereço: Rua São José, 383 - Country Club - Poços de Caldas - MG

ORD NOME Local NOTA NASC.

 

Endereço: Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, 5580 - São Cristovão - Pouso Alegre - MG

ORD NOME Local NOTA NASC.

1 JOAO BATISTA CUNHA TADINI (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 23/06/62

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 7



2 RITA DE CASSIA CARVALHO TADINI (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 20/12/66
3 ALAM PATRIC DE CASTRO (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 27/06/92
4 CIRO AUGUSTO DA SILVA ALVARENGA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 17/08/92
5 LUCAS AUGUSTO TAQUES SOUZA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 16/03/98
6 YURI RAI LUGO ROSA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 23/06/98
7 RODRIGO CANDIDO MORAIS (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 10/03/83
8 DAYANE CRISTINA OLIVEIRA CEZAR (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 14/08/84
9 BRÍGIDA ERICA DA CONCEIÇÃO (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 31/01/85
10 JOSEANE MARIA MELO DA SILVA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 29/03/85

11 TARLENE CRISTINA ASSIS DA SILVA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 19/08/92

12 ANA PAULA DA SILVA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 12/08/93
13 LETÍCIA AZEVEDO (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9,5 09/01/04
14 ALEXSANDRO OLIVEIRA LASMAR (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9 29/05/80
15 ALOISIO FELIPE BENTO (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9 16/09/91
16 JOÃO PEDRO SOUZA RODRIGUES (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 9 28/03/02
17 RAFAEL DE LEON DUMONT GOMES (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 8,5 22/02/88
18 JOSE EDUARDO BASILIO DA SILVA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 8 09/09/77
19 ALAN FORTIN HORACIO (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 8 10/06/79
20 MARCOS CÉSAR DA SILVA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 8 09/11/83
21 DOUGLAS OLIVEIRA SANTOS (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 7 07/05/89
22 KAUÃ HENRIQUE SILVA DE GUSMÃO (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 7 10/05/97
23 ANA CAROLINA DE FATIMA BARBOSA (6º COB): Pouso Alegre (7ª Cia Ind.) 10 05/12/97

Endereço: Avenida Prefeito Olavo Gomes de Oliveira, 5580 - São Cristovão - Pouso Alegre - MG

ORD NOME Local NOTA NASC.

IV - DIVULGAR a relação de excedentes:

 

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

1 JARDERSON JÚLIO SÃO JOSÉ ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 12/08/93

2 RAFAELA DA SILVA LIMA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 25/02/95

3 HILTON JOSE DOS SANTOS JUNIOR ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 02/03/95

4 LEONARDO ALVES SOUZA
MAGALHÃES

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 17/07/95

5
ANA CAROLINA DE FATIMA
BARBOSA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 05/12/97

6 JULIO CESAR LIMA NUNES
MARIANO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 01/02/98

7 FERNANDO MARTINS DOS SANTOS
JUNIOR

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 03/03/98

8 JOHN KLER PEDROSO CALIXTO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 02/05/98

9 MATHEUS SOUZA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 30/05/99

10 GLEICY KELLY CRISTINA TORRES
DA SILVA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 06/10/99

11 MAICON DOUGLAS ALVES DE
SOUSA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 12/04/00

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 8



12 MARCUS VINICIUS DOS SANTOS
BARBOSA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 06/06/00

13 DANIEL PEREIRA FAGUNDES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 10/08/00

14 VINÍCIUS OLIVEIRA DE SOUSA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 03/11/00

15
ARTHUR HENRIQUE DA SILVA
RIBEIRO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 09/02/01

16 ANNA JÚLIA VILAÇA MOURÃO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 04/03/01

17 FERNANDA YASMÍN DA COSTA
BEZRRRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 06/11/01

18 SAMUEL CARLOS DE ANDRADE
BARBOSA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 08/08/02

19 JONATHAS GOMES DE SOUZA
SANTOS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 22/11/02

20 DIOGO GONÇALVES COUTO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 10/05/03

21 RAQUEL CAROLINA ALVES
FERREIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 30/09/03

22 ISABELA APARECIDA ARAÚJO
PILÓ

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 10 16/02/05

23 APARECIDO DONIZETE
PELEGRINO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 16/09/73

24 RENE WALLISON DE ASSIS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 07/02/76

25 LEONARDO RAFAEL MOREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP)

9,5 12/02/76

26 UELLINGTON JOSÉ DE CARVALHO
COSTA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 22/07/78

27 CLEIDSON PEREIRA FARIA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 09/07/79

28 SILVIA LIMA DE ASSIS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 21/10/79

29 DANIELA FABIANNE FARIA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 14/01/80

30 ALBA CRISTINA FERRY DE
OLIVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 14/10/81

31 JAIDER SANTOS DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 22/06/84

32 CAROLINA PATRÍCIA DA SILVA
MONTEIRO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 19/03/86

33 HENRIKESEN DOUGLAS ALVES DA
SILVA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 03/02/87

34 GABRIELLA CAROLINE DE SOUZA
ELIAS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 25/11/88

35 ADORINO JOSÉ SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 15/01/89

36 LUAN JÚNIO DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 25/04/89

37 HENRIQUE MENDES DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 03/05/91

38 PAULO HENRIQUE MENDES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 31/08/91

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 9



39 PABLO HENRIQUE DE OLIVEIRA
DA SILVA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 06/04/92

40 IZABELA CAROLINE RIBEIRO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 24/07/92

41 TAMARA TEIXEIRA DE JESUS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 08/12/92

42 CESAR AUGUSTO AMAYA GOMEZ ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 25/04/93

43 MAGNO HENRIQUE PIRES DE
OLIVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 25/01/94

44 SANTIAGO RODRIGUES
FIGUEIROA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 12/07/94

45 SCARLETT RODRIGUES DOS
SANTOS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 08/04/95

46 DENNER DE MOURA FLAVIANO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 11/05/96

47 LUIZ GUSTAVO DOMINGOS DA
FONSECA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 02/05/97

48 WILSON PEDRO VIDAL E SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 23/05/97

49 JEANE CABRAL GARCIA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 17/06/97

50 LORENA PEREIRA REIS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 29/12/98

51 LUCAS FERRY MARTINS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 21/03/00

52 WELBERTH ASSUNÇÃO ARRUDA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 27/03/01

53 PEDRO OTÁVIO FARIA DE
OLIVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 17/08/02

54 MANASSÉS FROIS DE ALMEIDA
NETO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 13/09/02

55 GUSTAVO ISAC DE SOUZA JÚLIO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 17/11/02

56 GABRIEL HENRIQUE DA SILVA
TEIXEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9,5 26/09/03

57 TIAGO CARVALHO DIAS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 22/09/80

58 CLAUDILENE MAGDA DOS
SANTOS MACEDO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 29/03/81

59 FABRICIO JOSE GOMES DE
FREITAS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 11/02/82

60 SAMUEL MENDES CALDEIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 25/07/82

61 PAULO CESAR MAGALHÃES
BARBOSA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 16/12/82

62 VINICIUS MATOS BATISTA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 25/10/83

63 BRUNO HENRIQUE SIMPLICIO DE
OLIVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 08/04/84

64 WESLEY DE FARIA MENDES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 16/11/84

65 KÉSSIA CRISTINA DE OLIVEIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 28/11/84

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 10



66 JULIANA APARECIDA OLIVEIRA
ARAÚJO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 16/12/85

67 AMANDA FLORES TEIXEIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 24/08/87

68 DAVID ISRAEL GOMES PEREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 18/09/87

69 THALIENE SILVA TEIXEIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 10/01/88

70 JÚLIO CÉSAR RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 22/05/88

71 GLAUCIENE DA SILVA VAZ ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 20/07/88

72 HELVÉCIO DE PÁDUA JUNIOR ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 01/08/88

73 WILIAM RODRIGUES PEREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 01/02/92

74 DELAINE FERREIRA DOS REIS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 03/03/93

75 LUAN MATHEUS MARTINS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 09/03/94

76 GABRIELLA EVANGELISTA
FONSECA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 21/02/96

77 CAIO BRÁGIO CUNHA DOS SANTOS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 10/06/97

78 OZIEL AZEVEDO DE OLIVEIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 28/09/97

79 ELLEN CRISTINA ISABEL MARÇAL
LOPES

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 12/04/98

80 WELLINGTON NASCIMENTO
PEREIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 23/06/98

81 LUAN LIMA DE ALMEIDA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 10/11/99

82 GUILHERME HENRIQUE DA
SILVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 27/11/01

83 FERNANDA SALDANHA MOREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 9 21/12/02

84 ANTONIO ANDERVANDO BORGES
DE OLIVEIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 19/11/72

85 SILVANEI CORDEIRO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 25/01/78

86 HEBERT ARCANJO DE ALMEIDA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 25/12/78

87 MARCELO JOSÉ DE SOUZA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 11/11/79

88 RONILDO DE OLIVEIRA
CARVALHO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 13/12/82

89 RENATO ANTONIO DA COSTA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 05/03/88

90 CLEIDERSON JONATHAN DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 29/07/88

91 ANDERSON ALEXANDRE DOS
SANTOS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 27/11/91

92 LÁZARO HENRIQUE QUITES
SANTOS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 04/02/96

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 11



93 DEIVISON COSTA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 07/04/99

94 KESLEY BELICIO PEREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 26/03/01

95 RAY OLIVEIRA DIAS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8,5 24/03/07

96 DANIL DEYVISON DOS REIS FILHO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP)

8 23/03/79

97 MARIA CRISTINA ARCANJO
PIMENTA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 06/06/80

98 ISAC LOGAS BATISTA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 25/12/86

99 AIELK SOUZA SANTOS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 25/04/89

100 EDUARDO ALMEIDA HENRIQUES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 20/11/92

101 MARCO TÚLIO DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 29/06/93

102 IVANIA LÚCIA DE SOUZA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 28/11/93

103 IZABELLE LUIZA ALMEIDA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 26/09/95

104 BRUNO ARAUJO SOUSA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 8 03/01/01

105 ITAMAR ALEXANDER PINTO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7,5 11/01/70

106 ANA SILVIA FERNANDES NICOALU
DE SOUZA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7,5 27/02/81

107 REINALDO AMBROSIO SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7,5 27/04/81

108 PATRÍCIA DE SOUZA MENEZES
FERREIRA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7,5 28/08/84

109 JOSEANE LORENE MAGALHÃES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7,5 12/06/87

110 NOÉLIA DE ALMEIDA MOTA
ROCHA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 06/02/85

111 ELZA IRENE BARBOSA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 14/03/85

112 JOICE ALVES PEREIRA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 24/04/87

113 ADRIANO SEVERINO RODRIGUES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 20/04/88

114 INGLID KELLY SOUZA DIAS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 18/07/90

115 GENECI DE SOUSA ARAUJO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 18/06/91

116 KARLA NATIELLE MARRA DA
SILVA

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 30/10/96

117 ISAQUE ALTIVO CAGMIN ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 7 04/08/02

118 MARCOS VINICIO DOS SANTOS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 6,5 01/11/96

119 JEAN LUCIO PIRES EVANGELISTA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 6,5 24/02/98

120 WILLIAM FERREIRA SOUZA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 6 30/01/89

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 12



121 GRIAN KLOUD DA SILVA SANTOS ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 6 11/10/90

122 LUCAS HENRIQUES RODRIGUES ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 6 08/05/96

123 WAGNA SKARLETY SILVA
SAMPAIO

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 6 09/07/97

124 RICHARD DE SOUZA MACHADO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 5,5 13/11/87

125 ERICK HENRIQUE MOTA ROCHA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 5,5 14/12/01

126 ESLEY JUNIO FERREIRA DOS
SANTOS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 5,5 08/06/02

127 JULIANA APARECIDA DE
OLIVEIRA MARTINS

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 5 18/04/82

128 ÍTALO GABRIEL DE OLIVEIRA
MENDES

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 5 16/09/96

129 HELDER EDUARDO SANTOS
MENEZES

ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 4,5 19/11/85

130 RICHARD THOMAZ DA SILVA ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 4,5 07/02/90

131 ANA VITÓRIA DE SOUZA INÁCIO ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 4,5 05/01/02

132 ROSILENE CARNEIRO ABADE ABM: Contagem (Centro de Treinamento
Profissional - CTP) 4 22/12/69

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

 

ORD. NOME LOCAL NOTA NASC.

1 BRUNO ANTONIO BRAGA DA SILVA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 9 28/07/88

2 ALESSANDRA DA SILVA ADÃO (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 9 26/11/89

3 RAFAEL FERNANDES SANTOS (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 9 06/09/93

4 NAIARA ARAUJO SOUZA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 9 14/04/94

5 DYANDRO RIBEIRO LIMA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 9 14/03/02

6 JEAN GUSTAVO DOS SANTOS (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 07/11/78

7 RODRIGO EVANGELISTA LACERDA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 04/09/80

8 CLEBSON ALMEIDA DO NASCIMENTO (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 23/10/80

9 MARCELO PEREIRA DE OLIVEIRA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 08/04/84

10 PABLO SILVA SANTOS
(2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 16/11/88

11 ROBERTO CARLOS RAMOS DA COSTA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 23/01/92

12 JORGE SOUSA SILVA (2º CO): Uberlândia (5º BBM) 8,5 20/06/92

13 DAIANE MENDES MOREIRA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8,5 09/06/94

14 FABIANA FERREIRA JUSTINO ANDRADE (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 28/07/70

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 13



15 LILIANA ELIAS FERREIRA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 23/06/72

16 ELMIRO ADÃO PEREIRA FERNANDES (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 28/01/79

17 LEANDRO DE PAULA SILVA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 24/07/81

18 JAMES PEREIRA CABRAL (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 28/11/82

19 DEIVISSON RAMOS DE OLIVEIRA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 05/02/86

20 STEFANE CRISTINA DE SOUZA GOUVEA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 02/10/86

21 LUCAS MARTINS SILVA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 18/08/89

22 PAULO SÉRGIO DOS SANTOS (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 12/09/92

23 PEDRO LUCAS DA SILVA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 07/10/03

24 RAFAELLA MOREIRA DA SILVA SANTOS (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 28/12/04

25 ROSE0CLÉRIA RODRIGUES MODESTO
RIBEIRO

(2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 8 #N/A

26 MARDE HILTON SILVA SILVÉRIO (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7,5 06/09/73

27 RAFAELA DE LIMA COELHO (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7,5 04/03/89

28
ANDREIA LUÍZA APARECIDA ALVES
CARNEIRO

(2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7,5 28/03/92

29 WELLERSON LUIS GARCIA LOPES (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7,5 15/05/96

30 WELLINGTON ALVES (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7 15/01/76

31 TATIANA FERREIRA DE SOUZA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7 25/07/77

32 JEFFERSON LUIS LOPES SILVA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 7 08/09/82

33 RAYTA DOS SANTOS DIAS (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 6,5 16/03/84

34 JOSÉ EURÍPEDES SULIANO DE LIMA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 6 29/12/73

35 LEONARDO FERREIRA DA COSTA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 6 15/02/96

36 ELCI SOARES DA SILVA (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 5 26/02/63

37 ADELSON NUNES PONTES (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 5 29/02/76

38 MARCOS VINICIUS PEREIRA LOPES (2º COB): Uberlândia (5º
BBM) 5 26/04/99

ORD. NOME LOCAL NOTA NASC.

 

ORD. NOME LOCAL NOTA NASC.

1 PATRICIA APARECIDA BASÍLIO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8,5 07/07/82

2 TAFAREL MESQUITA DE MENEZES SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8,5 22/03/89

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 14



3 APARECIDA HENRIQUE DE MENEZES (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8,5 04/07/89
4 LUCAS ARAUJO CORDEIRO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8,5 28/01/92
5 ESTER ANDRADE DE OLIVEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8,5 07/11/01
6 EVA MADALENA ALVES (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8 05/05/72
7 FELIPE OLIVEIRA DE MORAIS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8 20/05/92
8 DJENIFER KARITA QUEIROZ OLIVEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8 31/03/93
9 WILLKER GOMES MEDEIROS DE OLIVEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 8 16/05/97
10 PAULO ROBERTO NESSW DA SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 7,5 26/08/51
11 LECIO JAM DA SILVA BRAZ (2º COB): Uberaba (8º BBM) 7,5 24/10/91
12 WANDERSON DOS SANTOS MELO (2º COB): Uberaba (8º BBM) 7,5 30/09/92
13 THAIS TEIXEIRA DE OLIVEIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 7,5 13/11/96
14 KAROLIN SANTOS SIMÃO FERREIRA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 7 08/11/91
15 FABIANO APOLINARIO SENA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 6 06/12/83
16 KORINA SEDASSARI GALVÃO DO VALE (2º COB): Uberaba (8º BBM) 6 14/11/89
17 MARCOS VINICIUS SILVA MARQUES (2º COB): Uberaba (8º BBM) 6 22/05/98
18 ISABELLA APARECIDA PEREIRA CRUZ (2º COB): Uberaba (8º BBM) 5 14/07/92
19 EMILLY EDUARDA CLAUDINO SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 5 16/12/99
20 DAIANE ANTONIO DE MORQIS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 4,5 09/05/82
21 CLAUDIA APARECIDA FIDELIS (2º COB): Uberaba (8º BBM) 4 22/10/77
22 MARIA QUITÉRIA DA SILVA (2º COB): Uberaba (8º BBM) 4 04/06/99

ORD. NOME LOCAL NOTA NASC.

 

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

1 JORGE CARVALHO DOS SANTOS JUNIOR (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8,5 18/02/81

2 JACKSON DENIS FERREIRA JUNIOR (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8,5 23/08/90

3 RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8,5 24/01/94

4 YURI PATRICK MAIA SOUZA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8,5 07/06/97

5 MAURO FERREIRA DA SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 24/10/74

6 LUCIANO BARBOSA MATEUS (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 08/10/79

7 ELIEL ALVES MOREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 08/05/82

8 LUCIANA ANGELICA DE JESUS MOREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 28/03/84

9 ANA PAULA BATISTA MOREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 03/07/84

10 DANILO GERALDO ROCHA ANDRÉ (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 29/05/85

11 LAYANE CAROLINE RIBEIRO SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 09/07/95

12 ALEXIA LENER DE SOUZA SANT ANA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 8 14/06/99

13 WELINGTON SANTANA NASCIMENTO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7,5 17/01/81

14 SILVAN SILVA SANTOS (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7,5 12/03/84

15 FELIPE MOREIRA DE ALMEIDA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7,5 20/10/90

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 15



16 YURIS APARECIDA RAMOS RODRIGUES
GONÇALVES

(4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7,5 28/10/90

17 ANGÉRICA ALVES DA SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7 01/11/90

18 ISRAEL OLIVEIRA PIMENTA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7 08/04/92

19 KARINE CHRISTINA ALVES VIEIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7 30/04/97

20 BRUNA NATASHA NUNES MOREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 7 16/04/98

21 ANDERSON CARDOSO ROCHA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 6,5 19/12/85

22 IZAQUE SILVA SOUZA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 6,5 02/04/96

23 GÉSSICA OLIVEIRA DA SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 6 30/12/92

24 JÔNATAS OLIVEIRA SILVA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 5,5 30/10/85

25 BRENO LEONARDO SILVA FERREIRA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 4,5 24/02/99

26 KENNEDY ALVIMAR FERREIRA MOURA (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 4 29/08/96

27 LUCAS JHONATAS RODRIGUES DE CARVALHO (4º COB): Montes Claros (7º
BBM) 4 21/03/25

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

 

ORD NOME LOCAL NOTA NASC.

1 ALESSANDRA PEREIRA (6º COB): Varginha (9º BBM) 8,5 20/07/79
2 FLÁVIO CARVALHO PRADO (6º COB): Varginha (9º BBM) 8,5 25/06/81
3 FAGNER ARISTIDES DA SILVA (6º COB): Varginha (9º BBM) 8,5 03/01/86
4 SAMUEL HENRIQUE DE LIMA LOPES (6º COB): Varginha (9º BBM) 8 14/12/91
5 TATIANA PRISCILA BRAZ (6º COB): Varginha (9º BBM) 7,5 19/07/83
6 EVERTON LUIZ GONÇALVES (6º COB): Varginha (9º BBM) 7 29/06/85
7 FABIANA SALVIOLI ALVES (6º COB): Varginha (9º BBM) 6 08/10/88
8 FÁBIO MATOS DOS SANTOS (6º COB): Varginha (9º BBM) 5,5 10/06/74

 

ORD NOME NOTA LOCAL NASC.

1 NAYARA DOS REIS SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 16/08/93

2 DANIEL SOUZA DA SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 28/03/94

3 JOÃO PAULO SILVERIO DOS SANTOS (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.)

8,5 30/04/94

4 TATIANE APARECIDA SOUZA DA SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 11/09/95

5 LAURA MEDEIROS ALVES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 25/03/96

6 ANNA EDUARDA NUNO VENUTO (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 25/06/97

7 VINICIUS HENRIQUE DA SILVA COURA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 12/02/00

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 16



8 MAURÍCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8,5 29/03/03

9 RODRIGO DA PAIXÃO CORRÊA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8 30/05/75

10 ELENÍ BRITO DIAS (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8 08/03/83

11 PATIELLE LUANA RAIMUNDO SILVA
PAIVA

(6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8 01/07/90

12 FABIANA TEIXEIRA DA SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 8 04/04/91

13 EDUARDO FREDERICO DE MORAES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 7,5 24/01/69

14 ELDIO DE ANDRADE JUNIOR (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 7,5 20/10/78

15 DANIELLI ENEIDA FERREIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 7,5 11/02/83

16 LUÍ IZABOR FERRAZ BORGES (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 7,5 12/09/91

17 KEREN XEMENES ALVARENGA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 7 03/04/96

18 JESSICA CRISTINA SABINO DOS SANTOS (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 6,5 11/03/94

19 EDSON LOURENÇO DE SIQUEIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 6 10/08/70

20 FLÁVIO ALVES DA SILVA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 5 02/01/65

21 GABRIELA PONTES TEIXEIRA (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 5 03/12/84

22 JOSÉ CARLOS PEREIRA ISRAEL (6º COB): Poços de Caldas (1º Cia
Ind.) 5 05/03/03

ORD NOME NOTA LOCAL NASC.

 

V - ESCLARECER que somente os candidatos convocados no ITEM III deverão
realizar a matrícula, conforme previsto no item 8 do Edital 04/2025, sendo a realização do curso
condicionada ao comparecimento presencial nas Unidades de realização da fase presencial no período
de  05/05/2025 até 09/05/2025, conforme abaixo:

 

Segunda-Feira (05/05/2025) - 09:00 às 12:00 - 13:00 às 17:00
Terça-Feira (06/05/2025) - 13:00 às 17:00
Quarta-Feira (07/05/2025) - 08:30 às 13:00
Quinta-Feira (08/05/2025) - 13:00 às 17:00
Sexta-Feira (09/05/2025) - 08:30 às 12:00 - 13:00 às 17:00
 

 

A fase a distância iniciará em 19/05/2025  e a fase presencial em 23/06/2025.
 

 

 

 

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 17



 
____________________________
[1] 5.5 O desempate entre os candidatos com mesma nota se dará por ordem decrescente de data de nascimento / idade.
[2] 6.5 A ordem dos classificados, por localidade, será conforme as notas obtidas na prova, sendo excluídos aqueles
candidatos com aproveitamento menor do que 40%.

Documento assinado eletronicamente por Fernando Sales dos Santos , Major BM, em 28/04/2025, às
16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 112420121 e
o código CRC 6BD9514A.

Referência: Processo nº 1400.01.0001530/2025-84 SEI nº 112420121

Fernando Sales dos Santos, Major BM
Subchefe do CSE

Ato 6340 (112420121)         SEI 1400.01.0001530/2025-84 / pg. 18

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 6340 (112420121)

